
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ

ПРИКАЗ

« O S » 0 3  2024 г. № & S /

Об итогах проведения муниципального этапа 
открытого областного конкурса 
новых технологий и инновационных проектов 
«Мы - Белгородцы! Думай, решай, действуй!»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 29.12.2023 года № 2115 «О проведении 
муниципального этапа открытого областного конкурса новых технологий и 
инновационных проектов «Мы - Белгородцы! Думай, решай, действуй!» 
1 февраля 2024 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» состоялся муниципальный этап открытого 
областного конкурса новых технологий и инновационных проектов «Мы 
Белгородцы! Думай, решай, действуй!» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащихся из МАОУ «СОШ №1 с УИОП». 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6». 
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ 
«Троицкая СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Иванцова Е.Н. -  старший преподаватель Губкинского филиала

«БГТУ им. Шухова»;
- Какоткина Е.А. -  доцент, преподаватель Губкинского филиала

«БГТУ им. Шухова»;
- Масягина Н.И. -  доцент, преподаватель Губкинского филиала

«БГТУ им. Шухова»;
- Калугина О.Н. -  методист по работе с детьми МБУК «ЦБС № 1 - 

г. Губкина;
- Криводёров М.А. -  специалист технического и программного

обеспечения МБУ «Центр молодёжных инициатив».
По итогам защиты места распределились следующим образом.

Номинация «Наследие В.Г. Шухова: учёные будущего»:
1 место - Рейман Анатолий, Загороднева Галина, учащиеся МБОУ 

«Сергиевская СОШ», проект «Использование приёмов дополнительного



воздействия на соцветия для повышения урожайности и товарно- 
потребительских качеств винограда», руководитель Ковалёв И.Н.

1 место - Чередов Иван, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», проект 
«Современные ветрогенераторы, как альтернативный источник 
электроэнергии», руководитель Болтаев П.А.

1 место - Журавлев Фёдор, учащийся МАОУ «Лицей №5», проект «Бог 
для продаж FNxSHOP_bot», руководитель Гребенников А.И.

2 место - Орехова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», проект 
«Создание дидактических игр, как способ развития интереса у детей к 
изучению физики», руководитель Есипова Е.А.

2 место - Сдержиков Иван, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников»), проект «Влияние военных конфликтов на развитие 
противоминных средств», руководитель Болтаев П.А.

2 место - Колосовский Артур, учащийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», проект «Чат бот-информатор», руководитель 
Горенко С.И.

3 место - Яровая Александра, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», проект 
«Что скрывает бижутерия», руководитель Крючкова Н.В.

3 место - Меркулов Никита, учащийся МБОУ «Истобнянская СОШ». 
проект «Исследование качества воды в прудах села Истобное путём 
применения методов физики и химии», руководитель Агеенко Е.С.

3 место - Алтухов Сергей, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», проект 
«Финансовое просвещение детей и подростков через нативную рекламу»,, 
руководитель Никулина Н.А.

3 место - Попова Лилия, Ненашева Анастасия, учащиеся МАОУ «СОШ 
№ 2 с УИОП», проект «Золотое сечение и здоровый образ жизни», 
руководитель Кирданова Л.А.

3 место - Майорова София, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», проект 
«Влияние качества атмосферного воздуха на морфометрические и 
биохимические показатели рябины обыкновенной», руководитель 
Булгакова Л.М.

Номинация «Коллективное творческое дело»:
1 место -  Власова Анастасия, Власова Валерия, Сапрыкина Анастасия. 

Бредихина Валерия, учащиеся МАОУ «Гимназия №6», проект «Минутки 
безопасности», руководитель Образцов С.Н.

2, 3 место -  не присуждено.
Номинация «Техноканикулы»

конкурс программ тематических смен детских оздоровительных 
лагерей (для педагогических работников):

1 место -  летняя краткосрочная дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Инженерное лето», авторы: Соколова Наталья 
Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), Пинчукова Евгения Дмитриевна.



методист МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУ М» (структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»).

2 место -  краткосрочная дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Юные айтишники», автор: Модлина Ирина 
Валерьевна, методист МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУ М» 
(структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»).

3 место -  программа деятельности летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «STEM», автор: 
Есипова Ольга Анатольевна, учитель МАОУ «СОШ № 1 с УИОП».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа открытого областного 
конкурса новых технологий и инновационных проектов «Мы - Белгородцы! 
Думай, решай, действуй!».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального этапа 
открытого областного конкурса новых технологий и инновационных проектов 
«Мы - Белгородцы! Думай, решай, действуй!».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7- 58-26;

Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


